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DPr WarenverkPhr zwisr.hPn RPrl-in (West) und der Deutschen Demokra­

tischen Republik und Berlin (Ost) ist in dem vorliegenden Bericht 

enthalten; er wird aber außerdem ge1;,mdert vom Statistischen Landes­

Amt BerJin ver~ffentlicht (Kennz1f1er G ll, i). 



Methodische Einführung 

Allgemeines 

Die Statistik stellt den Warenverkehr zwischen dem Bundesgebiet und 

dem Gebiet der Deutschen Demokratischen Republik und Berlin (Ost) 

- nachfolgend DDR genannt - dar. Sie erfaßt die Bezüge und Lieferungen 

im Warenverkehr beider Gebiete miteinander unabhängig von Art und Zeit­

punkt der Verrechnung der einzelnen Warensendungen. Die Ergebnisse die­

ser vom Statistischen Bundesamt erstellten Statistik unterscheiden sich 

von der von den Wirtschaftsbehörden veröffentlichten "Kontenstatistik 

im Rahmen des Berliner Abkommens", obwohl die Kontenstatistik das gleiche 

Basismaterial zugrunde legt. 

Die Ergebnisse schließen Sendungen ein, die kontenmäßig nicht ver­

rechnet werden. (Die Kontenstatistik weist hingegen z.B. bei den Bezügen 

und Lieferungen zur Be- oder Verarbeitung nur den Veredelungswert aus.) 

Sie können aber auch in zeitlicher Hinsicht von der Kontenstatistik ab­

weichen, wenn die Zeitpunkte für die ~bfertigung der Sendungen und ihre 

Verrechnung auseinanderfallen. Dienstleistungen, die nicht im Zusammen­

hang mit Bezügen und Lieferungen stehen, werden im Gegensatz zur Konten­

statistik nicht erfaßt. 

Im einzelnen wird folgendes bemerkt: 

1. In dieser Statistik werden im wesentlichen alle Waren nachgewiesen, 

die zum Gebrauch oder Verbrauch, zur Bearbeitung oder Verarbeitung 

bezogen oder geliefert werden. Rückwaren und Ersatzlieferungen werden 

ab 1970 zusätzlich in gesonderten Positionen dargestellt. 

2. In den Ergebnissen der Statistik sind nicht enthalten: 

Bezüge und Lieferungen von elektrischem Strom sowie alle Sendungen, 

für die nach den Verfahrensvorschriften für den Warenverkehr mit der 

DDR keine Erklärungen, Genehmigungen oder Begleitscheine zum Ver­

bringen der Ware erforderlich sind(§ 1 Interzonenhandelsdurchführungs­

verordnung vom 22. 8. 58 und§ 12 Interzonenhandelsverordnung vom 
18. 7. 51). 

3. Die zeitliche Abgrenzung in der Darstellung des Warenverkehrs erfolgt 

grundsätzlich nach dem Monat der Abfertigung der Sendungen durch die 

Grenzkontroll- bzw. Binnenzollstellen. Nur soweit Meldungen verspätet 

eingehen, können in geringem Umfang Bezüge und Lieferungen in einer 

späteren Berichtszeit nachgewiesen sein. 
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4. Bezüge und Lieferungen des Bundesgebietes, die grenzüberschreitenden 

Warenve1·kehr mit dem Ausland darstellen (wie Einfuhren aus dem Aus­

land durch das Gebiet der DDR im Zoll verkehr und Ausfuhren durch ,: i c, 
DDR in das Ausland) sowie Durchfuhren aus dem Ausland durch das Buncie,;­

gebiet und das Gebiet der DDR werden in der Außenhandelsstatistik und 

nicht in der Statistik des Warenverkehrs mit der DDR nachgewiesen. 

5. Das Gewicht der Waren - meist das Reingewicht - wird in dz (= 100 kg) 

nachgewiesen. Der Nachweis der Mengen nach einem 2. Maßstab richt~t 

sich nach den Maßeinheiten der unter Nr. 6 genannten Verzeichnisse. 

6. Benennung und Gruppierung der Waren und Warengruppen erfolgen nach rl.er 

"Allgemeinen Erzeugnisgliederung der Land-, Forst-, Jagdwirtschaft 

und Fischerei" und dem "Warenverzeichnis für die Industriestatistik". 

7. Die dargestellten Werte sind im allgemeinen die Rechnungswerte. Bei. 

Waren, die in einem Veredlungsverkehr (oder Reparaturverkehr) be­

zogen oder geliefert werden, wird stets der volle Warenwert - bei 

Bezügen bzw. Lieferungen nach Lohnveredelung jeweils einschl. der Ver­

edelungs- und Vertriebskosten - erfaßt. 

B. Die Angaben stellen vorläufige Ergebnisse dar. Anderungen bekannt­

gegebener Zahlen, insbesondere Abweichungen der Jahresteilergebnisse 

von den Summen der Zahlen für die einzelnen Monate, beruhen auf nach­

träglichen Berichtigungen. 

9. Für die in der vorliegenden Veröffentlichung enthaltenen Ergebnisse 

früherer Berichtszeiten gilt jeweils die Vorbemerkung in dem ent­

sprechenden Heft. 

Hinweis 

Das Tabellenprogramm dieser Berichtsreihe ist ab Januar 1970 umgestPI 11 

und ergänzt worden. Neu aufgenommen werden die Tabellen 2, 3 un~ lt. fn 

der Tabelle 5 werden bei Bezügen und Lieferungen auch Gewichtsan~Rben 

nachgewiesen.Es ist vorgesehen, demnächst in der Tabelle 2 Angah0n für 

alle Bundesländer und in der Tabelle 5 auch Mengen nach einem zweiten 

Maßstab darzustellen. 

- 4 -



1. Entwicklung des Warenverkehrs 

Bezüge Lieferungen_ Veränderungen 

Jahr des des gegen Vorjahreszeitraum 

Monat Bundesgebietes Bundesgebietes Bezüge l Lieferungen 

Mill. DM 'fo 

1960 1 122,4 959,5 + 25,9 - 11, 0 

1961 940,9 872,9 - 16,2 - 9,0 

1962 914,4 852,7 - 2,8 - 2,3 

1963 1 022,3 859,6 + 11, 8 + 0,8 

1964 1 027,4 1 151 ,o + 0,5 + 33,9 

1965 1 260,4 1 206, 1 + 22,7 + 4,8 

1966 1 345,4 1 625,3 + 6,7 + 34,8 

1967 1 263,9 1 483, 0 - 6, 1 + 8,8 

1968 1 439,5 1 432,1 + 13,9 - 3,4 

1969 1 565,3 2 271,8 + 8,7 + 58,6 

'-

1969: Januar 95,6 102,4 - 1, 0 + 30,9 

Februar 113,6 124,2 + 18,8 + 2,2 

März 137,2 171, 7 + 21,4 + 44, 1 

April 136,4 138, 5 + 12,9 + 24,8 

Mai 139,7 183,8 + 14,0 + 67, 6 

Juni 121 , 1 18 3, 1 + 21, 9 + 68,2 

Juli 125, 1 209,1 + 12,9 + 112,6 

August 111 , 1 195,8 + o,6 + 48,2 

September 145,8 212,8 + 14,3 + 69,5 

Oktober 153,5 188,2 + 19,8 + 39, J 

November 138,7 210, 1 + 3,9 + 62, 1 

Dezember 147,5 352,1 - 18,5 + 115,e 

Januar1 ) 
--

1970: 115,9 205,5 + 21, 2 + 100, 6 

1) Einschl.Rückwaren und Ersatzlieferungen; bei der Berechnung der Veränderungs­

raten nicht berücksichtigt. 
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2. Warenverkehr im Januar 1970 nach Bundesländern 
1 000 DM 

Land Bezüge des 
Bundes ebietes 

Lieferungen des 
Bundes ebietes 

Saarland 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 
Bayern 

Berlin 

Insgesamt 

91 063 

25 203 

116 266 

3. Warenverkehr nach Lieferanlässen 
1 000 DM 

1970 

196 035 

10 863 
206 898 

Anlaß des Warenverkehrs 
Januar Dezember Januar 

Bezüge des Bundesgebietes 
Bezüge zur aktiven Lohnveredlung 388 3 983a) 1 929a) Bezüge nach passiver Lohnveredlung 127 
Sonstige Bezüge 115 435 143 545 93 704 Außerdem: 

Rückwaren 209 
Ersatzlieferungen 107 . . 

Insgesamt 116 266 147 528 95 633r 

Lieferungen des Bundesgebietes 
Lieferungen zur passiven Lohnveredlung 4 427 

3 861a) 6 024a) Lieferungen nach aktiver Lohnveredlung 3 581 
Sonstige Lieferungen 197 442 348 217 96 400 Außerdem: 

Rückwaren 734 . . Ersatzlieferungen 714 . 
Insgesamt 206 898 352 078r 102 424r 

1) 1969 ohne Rückwaren und Ersatzlieferungen. 
a) Für 1969 keine aufteilbaren Vergleichszahlen vorhanden. 
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4. Warenverkehr nach Warengruppen, -untergruppen und -zweigen 

a) Bezüge des Bundesgebietes 

1970 1 1969 1970 1 1969 

Melde-Nr. Warenbenennung 

Erzeugnisse der Land-, Forst-, Jagdwirtschaft 

und Fischerei 

Erzeugnisse der Ernährungsindustrie; 
Tabakwaren 

Bergbauliche 

21 1 
21 3 
21 4 
21 5 

21 6 
21 7 

21 8 

Erzeugnisse 

Erzeu~niss~ des Kohlenbergbaues • 
Eisenerze 
NE-Metallerze und Schwefelkies 
Erzeugnisse des Kali-, Steinsalzbergbaues 

und der Salinen 
Erdöl, Erdgas und bituminöse Gesteine 
Flußspat, Schwerspat, Graphit, sonstige 

bergbauliche u.ä. Erzeugnisse 
Torf 

Erzeugnisse der Grundstoff- und Produktionsgüter-

industrien 

25 Steine und Erden 
27 Eisen und Stahl 
29 1 Eisen-, Stahl- und Temperguß 

30 1 Erzeugnisse der Ziehereien und 
Kaltwalzwerke 

28 NE-Metalle und -Metallhalbzeug 

29 5 NE-Metallguß 
22 Mineralölerzeugnisse 
40 Chemische Erzeugnisse 
53 Schnittholz, Sperrholz und sonstiges 

bearbeitetes Holz 
55 Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe 

59 Gummi- und Asbestwaren 

Erzeugnisse der Investitionsguterindustrien 

31 Stahlbauerzeugnisse 
32 Maschinenbauerzeugnisse 
33 Straßenfahrzeuge 
34 Wasserfahrzeuge 
36 Elektrotechnische Erzeugnisse 
37 Feinmechanische und optische Erzeugnisse; 

Uhren 
50 1 Büromaschinen 
50 5 Geräte und Einrichtungen f. d. autom. 

Datenverarbeitung 
30 2 Erzeugnisse der Stahlverformung 

38 Eisen-, Blech- und Metallwaren 

Erzeugnisse der Verbrauchsgüterindustrien 

51 Feinkeramische Erzeugnisse 

52 Glas und Glaswaren 
54 Holzwaren 
39 Musikinstrumente, Spielwaren, Turn- und 

Sportgeräte, Schmuckwaren, bearbeitete 

Edelsteine 
56 Papier- und Pappewaren 
57 Druckereierzeugnisse, Lichtpaus- und 

verwandte Waren 
58 Kunststofferzeugnisse 
61 Leder 
62 1 Lederwaren (einschl. Reiseartikel) 

62 5 Schuhe 
63 Textilien 
64 Bekleidung 

Waren, die nicht zugordnet werden konnten 

Januar 

1 000 DM 

13 138 

18 108 

6 735 

6 503 

10 

222 

23 047 

1 466 
5 457 

16 

181 
2 758 

2 983 
7 563 

747 
1 041 

835 

20 828 

3 
7 881 

553 
53 

6 860 

2 814 
587 

218 
245 

1 614 

33 695 

1 136 
1 194 
4 039 

846 
896 

1 339 
1 008 

26 
564 
365 

13 424 
8 858 

715 

8 111 

17 519 

6 576 

6 433 

2 

141 

20 299 

1 580 
3 704 

13 

384 
2 294 

1 686 
8 248 

772 
469 

1 149 

11 887 

86 
4 125 

228 
57 

2 627 

2 995 
225 

107 
116 

1 321 

30 697 

953 
1 075 
4 937 

905 
509 

1 198 
623 

51 
199 
575 

9 449 
10 223 

544 

Januar 

11, 3 

15,6 

5,8 

5,6 

o,o 

0,2 

19,8 

1, 3 
4,7 
o,o 

0, 1 
2,4 

2,6 
6,5 

o,6 
0,9 
0,7 

17,9 

0,0 
6,8 
0,5 
o,o 
5,9 

2,4 
0,5 

0,2 
0,2 
1,4 

29,0 

1 ,0 
1,0 
3,5 

0,7 
o,8 

1,2 
0,9 
o,o 
0,5 
0,3 

11 , 5 
7,6 

o,6 

% 

8,5 

18,3 

6,9 

6,7 

0,0 

0,2 

21,2 

1, 6 
3,9 
o,o 

0,4 
2,4 

1,8 
8,6 

0,8 
0,5 
1,2 

12, 4 

0, 1 
4,3 
0,2 
0, 1 
2,8 

3, 1 
0,2 

0,1 
0, 1 
1,4 

32, 1 

1,0 
1, 1 
5,2 

ü,9 
0,5 

1 ,3 
0,7 
o,o 
0,2 
o,6 
9,9 

10,7 

0,6 

Zu- bzw. Abnahme 
Januar 1970 

gegen 
Januar 1969 

1000DMI % 

+ 5 027 

+ 589 

+ 159 

+ 70 

+ 8 

+ 81 

+ 2 748 

- 114 
+ 1 753 
+ 3 

- 203 
+ 464 

+ 

+ 

+ 

+ 
+ 

+ 

+ 

+ 
+ 
+ 

+ 

+ 
+ 

+ 

+ 
+ 

+ 

+ 

+ 

1 297 
685 

25 
572 
314 

8 941 

83 
3 756 

325 
4 

4 233 

181 
362 

111 
129 
293 

2 998 

183 
119 
898 

59 
387 

141 
385 

25 
365 
210 

3 975 
1 365 

171 

+ 62,0 

+ 3,4 

+ 2,4 

+ 1, 1 

+ 400,0 

+ 57,4 

+ 

+ 
+ 

+ 

+ 

13, 5 

7,2 
47,3 
23,1 

52,9 
20,2 

76,9 
8,3 

- 3,2 
+ 122 ,o 
- 27, 3 

+ 75,2 

- 96,5 
+ 91, 1 
+ 142,5 
- 7,0 
+ 161, 1 

- 6,0 
+ 160,9 

+ 103, 7 
+ 111,2 
+ 22,2 
+ 9,8 

+ 
+ 

+ 

19,2 
11 , 1 
18,2 

6,5 
76,0 

+ 11,8 
+ 61,8 
- 49,0 
+ 183',4 
- 36,5 
+ 42, 1 
- 13,4 
+ 31,4 

Insgesamt 116 266 95 633 100,0 100,0 + 20 633 + 21,6 
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4. Warenverkehr nach Warengruppen, -untergruppen und -zweigen 

b) Lieferungen des Bundesgebietes 

Melde-Nr. Warenbenennung 

Erzeugnisse der Land-, Forst-, Jagdwirtschaft 
und Fischerei 

Erzeugnisse der Ernahrungsindustrie; 
Tabak 

Bergbauliche Erzeugnisse 

21 1 Erzeugnisse des Kohlenbergbaues 
21 3 Eisenerze 
21 4 NE-Metallerze und Schwefelkies 
21 5 Erzeugnisse des Kali-, Steinsalzbergbaues 

und der Salinen 
21 6 
21 7 

Erdöl, Erdgas und bituminöse Gesteine 
Flußspat, Schwerspat, Graphit, sonstige 
bergbauliche u, ä, Erzeugnisse 

21 8 Torf 

Erzeugnisse der Grundstoff- und Produktionsgüter-
industrien 

25 Steine und Erden 
27 Eisen und Stahl 
29 1 Eisen-, Stahl- und Temperguß 
30 1 Erzeugnisse der Ziehereien und 

Kaltwalzwerke 
28 NE-Metalle und -Metallhalbzeug 
29 5 NE-Metallguß 
22 Mineralölerzeugnisse 
40 Chemische Erzeugnisse 
53 Schnittholz, Sperrholz und sonstiges 

bearbeitetes Holz 
55 Holzschlifft Zellstoff,Papier und Pappe 
59 Gummi- und Asbestwaren 

Erzeugnisse der Investitionsgüterindustrien 

31 Stahlbauerzeugnisse 
32 Maschinenbauerzeugnisse 
33 Straßepfahrzeuge 
34 Wasserfahrzeuge 
36 Elektrotechnische Erzeugnisse 
37 Feinmechanische und optische Erzeugnisse; 

Uhren 
50 1 Büromaschinen 
50 5 Geräte und Einrichtungen f, d, autom. 

Datenverarbeitung 
30 2 Erzeugnisse der Stahlverformung 
38 Eisen-, Blech- und Metallwaren 

Erzeugnisse der Verbrauchsgüterindustrien 

51 Feinkeramische Erzeugnisse 
52 Glas und Glaswaren 
54 Holzwaren 
39 Musikinstrumente, Spielwaren, Turn- und 

Sportgeräte, Schmuckwaren, bearbeitete 
Edelsteine 

56 Papier- und Pappewaren 
57 Druckereierzeugnisse, Lichtpaus- und 

verwandte Waren 
58 Kunststofferzeugnisse 
61 Leder 
62 1 Lederwaren (einschl, Reiseartikel) 
62 5 Schuhe 
63 Textilien 
64 Bekleidung 

Waren, die nicht zugeordnet werden konnten 

Insgesamt 
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1970 1 1969 

Januar 

1 000 DM 

3 884 

26 205 

8 885 

8 499 

374 

12 

103 481 

55 
27 260 

265 

3 610 
32 548 

157 
35 336 

2 058 
1 573 

619 

44 788 

1 080 
32 895 

110 
8 

4 760 

1 034 
253 

3 406 
226 

1 016 

18 206 

158 
1 159 

573 

164 
76 

733 
1 229 

74 
9 

22 
12 253 

1 756 

1 449 

2 629 

17 432 

1 396 

491 

896 

9 

45 667 

19 
10 287 

23 

3 140 
10 588 

26 
250 

17 312 

2 304 
927 
791 

25 947 
93 

17 546 
363 
45 

4 151 

1 24 7 
34 

47 
181 

2 240 
8 818 

15 
1 013 

436 

820 
124 

1 097 
1 542 

271 
10 
11 

3 056 
423 
535 

206 898 102 424 

1970 1 1969 Zu- bzw, Abnahme 
Januar 1970 

gegen 
Januur 1969 

Januar 

1, 9 

12,7 

4,3 

4, 1 

0.2 

o,o 

50,0 

o,o 
13, 2 
o, 1 

1, 7 
15,7 

0,1 
17, 1 

1,0 
o,s 
0,3 

21,6 

0,5 
15,9 
o, 1 
o,o 
2,3 

0,5 
o, 1 

1, 6 
0,1 
0,5 

8,8 

0,1 
o,6 
0,3 

0,1 
o,o 

0,4 
o,6 
o,o 
o,o 
o,o 
5,9 
0,8 

0,1 

1 000 DM J % 

2,6 + 

17,0 + 

1,4 + 

0,5 + 

0,9 -

o,o + 

44,6 + 

o,o + 
10,0 + 
o,o + 

3, 1 + 
10,3 + 
o,o -
0,3 -

16,9 + 

2,3 -
0,9 + 
0,8 -

25,3 + 

o, 1 + 
17, 1 + 
0,4 -
o,o -
4, 1 + 

1,2 -
o,o + 

o,o + 
0,2 + 
2,2 -

8,6 + 

o,o + 
1,0 + 
0,4 + 

0,8 -
o, 1 -

1, 1 -
1, 5 -
0,3 -
o,o -
o,o + 
3,0 + 
0,4 + 

0,5 + 

1 2'-15 + 47,7 

8 773 + 50,3 

7 489 + 536,5 

8 008 

:, + 33,3 

57 814 + 126,6 

36 + 189,5 
16 973 + 165,0 

242 

470 + 15,0 
21 960 + 207,4 

26 -
93 - 37,2 

18 024 + 1 04, 1 

246 -
646 + 
172 -

18 841 + 

987 
15 349 + 

253 -
37 -

609 + 

213 -
219 

3 359 
45 + 

1 224 -

10,7 
69,7 
21,7 

72,6 

87,5 
69,7 
82,2 
14,7 

17, 1 

24 ,9 
54,6 

9 388 + 106, 5 

143 
146 + 14,1 
137 + 31,4 

656 -
48 -

364 -
313 -
197 -

1 -
11 + 

9 197 + 
1 333 + 

80,0 
38,7 

33,2 
20,3 
72,7 
10,0 

100,0 
,00,9 
,, 15, 1 

914 + 170, 13 

100,0 100,0 + 104 474 + 102,0 



Melde-Nr. 

01-09 

011111 
011112 
011113 
011251 
011292 
0114 
0116 
011921 
011931 

021348 
0214 
0215 

041 

071350 

091130 
0951 

68 

6813 
681511 
682130 
682171 
6824 
6827 
683111 
684179 
684 770 
685111 
68512 
685155 
687210 
6875 
685190 
688170 
6889 

21 

2114 
211715 
2171,2172 

22 

221410 
221431 
221471 
221'7 
221813 
221831 
221860 
221690 

il 
251 
2521 
2522 
2531 
2534 
254 
2551 
256392 

5. Warenverkehr nach Warengruppen und Meldenummern 

a) Bezüge des Bundesgebietes 

Warenbenennung 

dz = 100 kg 

Erzeui,nisse der Land- 1Forst- 1 Jagdwirtschaft 
und Fischerei 202 517 

darunter: 
Roggen 77 607 
Weizen 
Gerste 79 283 
Erbsen 
Rohtabak 587 
Saatgut f. Ackerbau 
Nutz- u. Schlachttiere 24 456 
Hühnereier, frisch } 4 472 
Eidotter 

Speisezwiebeln 
Blumen u. Zierpflanzen 44 
Saatgut f. Gartenbau 914 

Forstwirtschaftl. Erzeugnisse 11 926 

Bienenhonig 

Karpfen 786 
Zierfische 13 

Erzeul:l'!!isse der Ernahrun~sindustrie 135 554 
darunter: 
Nährmittel 4 153 
Kartoffelstarke 5 490 
Kristallzucker 16 669 
Melasse 5 879 
Verarbeitetes Obst u. Gemüse 3 502 
Süßwaren 23 191 
Milch 5 237 
Feste Rückstande aus Olmühlen 
Schmalz 3 558 
Schweinefleisch, frisch 17 865 
Tiefgefr. Fleisch (auch Schlachtgeflügel) 712 
Fleischkonserven 
Braumalz 13 110 
Spirituosen 3 602 
Naturdarme u. sonst. Schlachtnebenprod. 9 220 
Gewürze 360 
Futtermittel 0 

Be r~baul iche Erzeue,:nisse 251 381 
darunter: 
Braunkohle 230 780 
Braunkohlenrohteer 
Flußspat 18 929 

Mineralölerzeugnisse 3.'.?9 959 
darunter: 
Flüssiggas 
Motorenbenzin 36 052 
Dieselkraftstoff 166 385 
Heizöl 115 550 
Hartparaffin 6 572 
Bitumen 940 
Montan- u. Torfwachs (gereinir;t) 200 
Sonst. Mineralölerzeugn. 3 260 

Steine und Erden 941 782 
darunter: 
Rohe u. bearb. Natursteine 174 789 
Sand und Kies 650 909 
Rohton u. Kaolin 3 798 
Zement 46 208 
Kreide 4 130 
Grobkeramische Erzeugnisse 16 226 
Kalksandsteine 
Schlackenpflasterstsine 7 099 
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1970 

Januar 

l 1 000 DM 

1 3 138 

2 678 

3 040 

198 

5 762 

707 

14 
259 

148 

209 
14 

18 108 

866 
269 
052 

71 
225 

3 998 
178 

285 
6 574 

254 

700 
400 
827 
176 

1 

6 735 

6 496 

222 

2 983 

277 
393 
500 
346 

4 
66 

360 

466 

286 
511 

58 
197 

20 
250 

22 



Melde-Nr, 

2711 
2712 
2713 
2715 
271810 

28 

281112 
281311 
285900 

291100 
291400 

302 

l1. 

3156 

21. 
3211 
3212 
;216 
3217 
3218 
3234 
3236 
3237 
3241 
3245 
3246 
3255 
3261 
3265 
3266 
3267 
3269 
3282 

3311 
333 
33511 
3361 

3451 

2.§. 

361 
362 
363 
364 
366 
367 
368 

5, Warenverkehr nach Warengruppen und Meldenummern 

a) Bezüge des Bundesgebietes 

1970 

Warenbenennung Januar 

Eisen und Stahl 
darunter: 
Roheisen 
Ferrolegierungen 
Stahlrohblöcke u, -brammen 
Walzstahl 
Alteisen (Schrott) 

NE-Metalle u, -Metallhalbzeug 
darunter 
Hüttenaluminium, unlegiert 
Elektrolytkupfer (Kathoden) 
NE-Metallschrott 

Gießereierzeugnisse 
davon: 
Eisenguß 
Stahlguß 

Erzeugn, d, Ziehereien u, Stahlverformung 
darunter: 
E;rzeugu. d. Stahlverformung 

Stahlbauerzeugnisse 
davon: 
Rohrleitungen 

Maschinenbauerzeugnisse 
darunter: 
Metallbearbeitungsmasch, (spanabhebend) 
Metallbearbeitungsmasch, (spanlos) 
Prüfmaschinen 
Holzbe- u, -verarbe~tungsmaschinen 
Metallbearbeitungswerkzeuge 
Flussigkeitspumpen 
Baumaschinen 
Masch,f,d.Baustoff-,Keramik- u, Glasind, 
Landmaschinen 
Masch, f, d, Nahrungsmittelindustrie 
Masch,f,verw.Geb,d.Nahrungsmittelind. 
Krane u. Hebezeuge (ohne Baukrane) 
Papier- und Druckereimaschinen 
Textilmaschinen 
Zubehörteile f, Textilmaschinen 
Nahmaschinen 
Schuh- u, Lederindustriemaschinen 
Armaturen 

Straßenfahrzeuge 
darunter: 
Personenkraftwagen 
Kraftfahrzeugteile 
Fahrrad er 
Kinderwagen 

Wasserfahrzeuge 
davon: 
Boote u, Jachten 

Elektrotechnische Erzeugnisse 
davon: 
Elektrizitatserzeuger u. -umwandler 
Elektrizitatsverteiler 
Elektr. Verbrauchergeräte 
Elektr, Leuchten. 
Rundfunk-, Fernseh-, Phonogeräte 
Elektr, r~eß- u, Steuerungsgera te 
Sonst, elektrotechn, Erzeugnisse 
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dz 100 kg 

142 118 

6 669 
5 250 
5 055 

92 971 
7 369 

14 060 

4 001 

8 384 

452 

452 

4 721 

958 

36 

36 

11 677 

4 604 
1 042 

28 
20 
85 

0 
9 
3 

122 
99 
30 

891 
537 
124 

4 
0 
1 

2 833 

061 

239 

526 

42 

42 

11 824 

306 
226 
572 
746 

7 720 
41 

213 

l 1 000 I ! 

5 457 

149 
422 
152 

4 007 
229 

2 758 

831 

571 

16 

16 

426 

245 

3 

3 

7 881 

3 947 
528 

75 
12 

240 
1 
7 
2 

49 
302 

61 
284 
721 
226 

11 
1 

14 
891 

553 

121 

233 

53 

53 

6 860 

415 
95 

482 
311 

5 148 
318 

91 



Melde-Nr. 

TI 
371 
372 
375 
377 

2.§. 

381 
382 
3831 
384 
3861 
3871 
388 

l2. 

391 
392 
393 
394 

il 

412 
4146 
4152 
415931 

4227 
4231 
4261 
4296 

44 

441 
445100 

461750 

4952 
499191 

5. Warenverkehr nach Warengruppen und Meldenummern 

a) Bezüge dee Bundesgebietes 

Warenbenennung 

Feinmech, u. optische Erzeugn, 1 Uhren 
darunter: 
Optische Erzeugnisse 
Foto- und Kinogerate 
Feinmechanische Erzeugnisse 
Uhren 

Büromaschinen, automat. Datenverarbeitungs­
geräte und -einrichtungen 

Eisen-, Blech- u. Metallwaren 
darunter: 
Jagdwaffen und Munition 
Werkzeuge 
Reiz- und Kochgeräte 
Blechwaren 
Fahrrad teile 
Schneidwaren 
Metallwaren u, Metallkurzwaren 

Musikinstrumente usw, 
darunter: 
Großmusikinstrumente 
Kleinmusikinstrumente 
Spielwaren 
Turn- u, Sportgeräte 

Anorgan, Grundstoffe u. Chemikalien 
darunter: 
Anorg. Säuren usw. d, Nichtmetalle 
Oxyde usw, d, Alkali- u. Erdalkalimetalle 
Salze der Halogenwasserstoffe usw. 
Natriumcarbonat (Soda) 

Organ, Grundstoffe u. Chemikalien 
darunter: 
Halogenderivate d. Kohlenwasserstoffe 
Acyclische Alkohole 
Einbasische Säuren 
Techn, pflanz!. u, tier, Öle u, Fette 

Düngemittel, Saaten-, Pflanzenschutz­
u. Schädlingsbekämpfungsmittel 

Kunststoffe u, synth, Kautschuk 
davon: 
Kunststoffe 
Synthetischer Kautschuk 

Chemiefasern 

Farbstoffe, Farben, Lacke u, verw. 
Erzeugnisse 

darunter: 
Teerfarbstoffe 

Pharmazeutische Erzeugnisse 

Sonst. chemische Erzeugnisse 
darunter: 
Fotochemische-Materialien 
Kerzen 
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dz = 100 kg 

296 

42 
114 

70 
70 

157 

3 856 

132 
466 
185 
921 

18 
21 
85 

655 

60 
65 

884 
645 

50 698 

14 054 
3 530 
5 397 

21 546 

16 969 

659 
212 

6 753 
5 841 

14 833 

6 447 
B 386 

5 012 

597 

40 

141 

548 

197 
890 

1970 
Januar 

l 1 000 DM 

2 814 

301 
363 
267 
872 

805 

614 

557 
264 
125 
508 

15 
11 

105 

846 

42 
155 
333 
302 

364 

207 
107 
244 
357 

208 

43 
26 

448 
291 

360 

334 
026 

2 793 

135 

9 

120 

583 

412 
134 



Melde-Nr. 

..5.1. 

5111 
513 
515 
5171 

.51. 

5211 
5221 
523 

531100 
531610 
537 

54114 
542 
543 
544,545 
546 

.22 

553 
554 
557 

21 

5713 
5714 

591 
592 
596 

62 

621 
625 

5. Warenverkehr nach Warengruppen und Meldenummern 
a) Bezüge des Bundesgebietes 

1970 
Warenbenennung Januar 

Fleinkeramische Erzeugnisse 
i!arunter1 
Porzellangeschirr 
Steingutwaren 
Sanitäre u. hygien. Installationskeramik 
Wand- u. Bodenfliesen 

Glas u. Glaswaren 
darunter, 
Flachglas 
Hohlglas 
Verarbeitetes G].ii.s 

Schnittholz u. a. bearbeitetes Holz 
darunter, 
Grubenholz 
Nadelschnittholz 
Holzfaserplatten 

Holzwaren 
darunter, 
Bodenbelag aus Holz 
Jföbel, sonst. Tischlereierzeugnisse 
Verpackungsmaterial a. Holz 
Sonst. Holzwaren 
Flecht- u. Bürstenwaren 

Zellstoff1 Papier1 Pappe 
darunter, 
Papier, unveredelt 
Pappe, unveredelt 
Papier u. Pappe, gestrichen 

Papier- u. Pappewaren 

Druckereierzeugn. 1 Vervielfältigungen 
darunter, 

Bücher 
Zeitungen 

Kunststofferzeugnisse 

Gummi- u. Asbestwaren 
darunter, 
Bereifungen 
Weichgu11111iwaren 
Asbest- u. Gummiasbestwaren 

Lederwaren u. Schuhe 
davon: 
Lederwaren 
Schuhe 

Textilien 
davon: 
Textile Spinnstoffe, auch Hadern 
Gespinst 
Spinnstoffwaren 
.Meterware 
Undichter Vorhangstoff 
Wirk- u. Strickwaren 
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dz • 100 kg 1 

6 374 

008 
141 
497 

3 097 

12 879 

2 203 
9 215 

202 

45 708 

7 671 
13 545 

24 579 

83 
20 550 
2 257 

651 
985 

20 074 

10 995 
7 872 

226 

7 859 

381 

122 
225 

3 509 

2 677 

478 
559 
450 

10 

1 366 

890 
476 

18 057 

4 936 
859 

3 565 
5 337 

63 
3 297 

1 000 DM 

136 

350 
162 

89 
152 

194 

151 
666 
103 

74 7 

109 
344 

4 039 

9 
3 335 

104 
129 
413 

041 

588 
364 

32 

896 

339 

073 
150 

008 

835 

149 
646 

38 

26 

929 

564 
365 

13 424 

108 
259 

1 802 
3 781 

192 
7 282 



Melde-Nr. 

g 

641 
642 
643 
644 
645440 
646 

Melde-Nr. 

011292 
0117 
0454 
0118 
0155 

041 

07 

0952 

68 

6855 
681 
68272 
683144 
683147 
684111 
6851 
6875 
684175 
6889 

691100 
693100 

211210 
211270 
214330 

g 

2215 

252 
2543 

5. Warenverkehr nach Warengruppen und Meldenummern 

a) Bezüge des Bundesgebietes 

Warenbenennung 

Bekleidung 
darunter: 
Oberbekleidung 
Wäsche 
Hüte und Mützen 
Bekleidungszubehör 
Tages- u, Überdecken 
Pelzfelle, Pelzbekleidung 

Kleinbezüge 1 Antiquitäten, Rückwaren 
und Ersatzlieferungen 

Insgesamt 

dz 

4 

100 kg 

6 004 

2 441 
3 057 

1 
19 

359 
59 

3 218 

296 641 

b) Lieferungen des Bundesgebietes 

Warenbenennung 

Erzeugnisse der Land- Forst- Jagdwirtsch. 
und Fischerei 

darunter: 
Rohtabak 
Häute u. Felle von H~ustieren 
Felle von Wildtieren 
Wolle, Haare 
Traubenwein 

Forstwirtschaftl. Erzeugnisse 

Zuchttiere 

Satzfische u. Fischbrut 

Erzeugnisse der Ernährungsindustrie 
darunter: 
Bearbeitete Fische u, Fischerzeugnisse 
Mühlenerzeugnisse, Nährmittel u.ä. 
Kakaoerzeugn. (ohne Schokoladenerzgn.) 
Schnittkase 
Weichkase 
Rohe Öle 
Fleisch u, Fleischwaren 
Spirituosen 
Ölkuchen und Schrote 
Futtermittel 

Tabakwaren 
darunter: 
Zigaretten 
Tabakfolien (Bandtabak) 

Bergbauliche Erzeugnisse 
darunter: 
Steinkohle 
Steinkohlenkoks 
Erzkonzentrate, Zn-Inh. 

Mineralölerzeugnisse 
davon: 
Schmieröle 

Steine und Erden 
davon: 
Rohton, Kieselgur, sonst. Mineralien 
Feuerfeste Erzeugnisse 

- 1~ -

dz 100 kg 

24 223 

5 880 
349 

17 
031 

8 830 

568 

527 911 

5 983 
6 019 

550 

21 352 
7 526 
3 332 

479 579 
850 

789 

530 
243 

013 970 

946 164 
51 155 
12 000 

2 577 

2 577 

819 

454 
365 

1970 

Januar 

1 

1970 

Januar 

1 

1 000 DM 

8 858 

4 900 
3 133 

4 
83 

283 
385 

715 

116 266 

1 000 DM 

3 884 

2 384 
171 

10 
167 

374 

278 

25 038 

829 
488 
358 

1 583 
2 090 

489 
18 099 

135 

167 

921 
201 

8 885 

7 746 
753 
360 

157 

157 

55 

41 
14 



Melde-Nr. 

2711 
2712 
2714 
2715 
2717 
2743 
2747 

2811 
2813 
281500 
2817 
2851 
2855 
285900 

291100 
291700 
2955 

301110 
301141 
30117 
3015 
3017 
302 

i1 

315 

3211 
3212 
3213 
3214 
3215 
3216 
3217 
3218 
3219 

322309 
322709 

3231 
3232 
3233 
3234 
3235 
3236 
3237 
3238 
3239 

3241 
3245 
~246 

5, Warenverkehr nach Warengruppen und Meldenummern 
b) Lieferungen des Bundesgebietes 

Warenbenennung 

Eli.sen und Stahl 
darunter, 
Roheisen 
Ferrolegierungen 
Stahlhalbzeug 
Walze tahl 
Weiterverarbeiteter Walzstahl 
Geschmiedete Stäbe 
Rollendes Eisenbahnzeug 

NE-Metalle u,-Metallhalbzeug 
davon: 
Leichtmetalle u. deren Legierungen 
Schwermetalle u, deren Legierungen 
Zwischenprodukte d, NE-Metallindustrie 
Edelmetalle 
NE-Metallhalbzeug 
Edelmetallhalbzeug 
NE-Metallschrott 

Gießereierzeugnisse 
davon: 
Eisenguß 
Temperguß 
Leichtmetallguß 

Erzeugn, d, Ziehereien u. Stahlverformung 
davon: 
Blankstahl 
Kaltband 
Präzisionsstahlrohre 
Kalt gezogener Draht 
Drahterzeugnisse 
Erzeugnisse d, Stahlverformung 

Stahlbauerzeugnisse 
darunter, 
Dampfkessel, Behälter u. Rohrleitungen 

Maschinenbauerzeugnisse 
darunter, 
Metallbearbeitungamasch, (spanabhebend) 
Metallbearbeitungsmasch, (spanlos) 
Hütten- u. Walzwerkseinrichtungen 
Industrieöfen 
Gießereimaschinen 
Prüfmaschinen 
Holzbe- u, -verarbeitungsmaachinen 
Metallbearbeitungswerkzeuge 
Autogenmaschinen 

Dieselmotorenteile 
Dampfturbinenteile 

Verdichter u, Druckluftgeräte 
Lufttechn, Einzelapparate u. Anlagen 
Kälteanlagen 
Flussigkeitspumpen 
Ms.ach, f. d. Verarb. v. Gummi u. Kunststoff 
Baumaschinen 
lfasch.f.d.Baustoff-, Keramik- u, Glasind. 
lfasch, u, Einricht, f. d. Bergbau 
Trocknungsanlagen 

Landmaschinen 
Kasch, f. d, Nahrungsmittelindustrie 
Kasch. f, verw, Geb, d, Nahrungsmittelind, 
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dz = 100 kg 

305 401 

750 
3 745 

41 020 
200 875 
55 161 

3 770 

39 571 

-
5 799 

11 251 
328 

2 698 
0 

19 495 

859 

113 
746 

24 801 

727 
7 381 
3 887 

12 100 
96 

610 

097 
366 

20 904 

611 
649 
309 
287 

0 
19 

598 
128 

14 

208 
1 

75 
800 

0 
87 

697 
482 
968 
285 
815 

32 
147 
572 

1970 
Januar 

1 1 000 DM 

27 260 

21 
4 019 
2 410 

15 94 7 
4 372 

382 

32 548 

5 645 
7 579 
8 292 
1 067 

12 
9 953 

26S 

18 
247 

3 836 

196 
242 
878 
265 

29 
226 

080 
274 

32 895 

415 
329 
400 
741 

1 
71 

562 
540 

91 

336 
2 

297 
2 023 

2 
4 71 

3 430 
503 
107 
736 
060 

58 
352 

2 359 



Melde-Nr. 

3251 
3252 
3254 
3255 
3256 

3261 
3265 
3266 
3267 
3269 

3276 
3277 
3278 
3279 

3282 

.ll 
331 
332 
333 
3345 

l.§_ 

361 
362 
363 
364 
365 
366 
367 
368 

ll 

371 
372 
375 
376 
377 

382 
384 
3871 
388 

22. 

392 
3965 

.1.l 
411370 
414911 
419100 

' 5, Warenverkehr nach Warengruppen und Meldenummern 

b) Lieferungen des Bundesgebietes 

Warenbenennung 

Masch. f. d. chem. u. verwandte Industrie 
Anlagen f. d. chem. u. verwandte Industrie 
Groß- u. Schnellwaagen 
Krane u, Hebezeuge (ohne Baukrane) 
Serienhebezeuge 

Papier- u. Druckereimaschinen 
Textilmaschinen 
Zubehörteile f, Textilmaschinen 
Nähmaschinen 
Schuh- u, Lederindustriemaschinen 

Zahnräder u. Getriebe 
Wälzlager 
Gleitlager, Kuppl. u, sonst, Antriebselem, 
Sonst. Maschinenbauerzeugnisse 

Armaturen 

Straßenfahrzeuge 
davon: 
Kraftwagen und Motoren 
Zugmaschinen 
Kraftfahrzeugteile 
Kraftfahrzeuganhänger 

Wasserfahrzeuge 

Elektrotechnische Erzeugnisse 
davon: 
Elektrizitätserzeuger u, -umwandler 
Elektrizitätsverteiler 
Elektr, Verbrauchergeräte 
Elektr. Leuchten 
Nachrichtentechn. Gerate 
Rundfunk-, Fernseh-, Phonogeräte 
Elektr. Maß- u. Steuerungsgeräte 
Sonst, elektrotechnische Erzeugnisse 

Feinmech. u, optische Erzeugn, 1 Uhren 
davon: 
Optische Erzeugnisse 
Foto- u, Kinogeräte 
Feinmechanische Erzeugnisse 
Medizinmechanische Erzeugnisse 
Uhren 

Büromaschinen, automat. Datenverarbeitungs-
geräte und -einrichtungen 

Eisen-, Blech- u. Metallwaren 
darunter: 
Werkzeuge 
Blechwaren 
Schneidwaren 
Metallwaren u, Metallkurzwaren 

Musikinstrumente usw, 
darunter: 
Kleinmusikinstrumente 
Technische Steine 

Anorgan. Grundstoffe u, Chemikalien 
darunter: 
Ruß 
Aluminiumoxyd 
Edelmetalle in kolloidem Zustand 

- 15 -

dz = 100 kg 

442 
929 

23 
108 
442 

2 219 
817 

60 
27 
23 

71 
2 

86 
2 387 

217 

56 

23 

33 

4 

709 

122 
64 
49 
68 
72 
20 

287 
027 

251 

10 
61 

163 
16 

1 

163 

978 

1 3 
246 

421 

98 

96 

58 321 

33 766 

1970 
Januar 

1 1 000 DM 

183 
003 
271 
19 

621 

4 201 
1 819 

240 
199 
49 

102 
15 

164 
103 

4 75 

110 

25 

85 

8 

4 760 

243 
146 
237 

73 
658 
406 
741 
256 

034 

46 
271 
534 

58 
125 

3 659 

.1 016 

111 
123 

634 

164 

41 

2 802 

129 



Kelde-Nr. 

4211 
422115 
423177 
4242 
4261 
426371 
4271 
427590 
4291 
4296 

.il 

431 

il 

441 
445100 

451 
455 

M 
461247 
461750 

il 

4711 
4747 
477 

491 
4923 
492500 
493 

21. 

519 

.2 

5211 
5221 
5241 
527 

.il 

5315 
531650 
5351 

5. Warenverkehr nach Warengruppen und Meldenummern 

b) Lieferungen des Bundesgebietes 

Warenbenennung 

Organ. Grundstoffe u. Chemikalien 
darunter• 
Aromatische Kohlenwasserstoffe 
Butadien, Butylene 
Glycerin 
Phenole, Phenolalkohole usw. 
Einbasische Säuren usw. 
Weichmacher auf Phthalsäurebaeis 
Verbindungen mit Aminofunktion 
Aminoalkohole, -phenole usw. 
Organ. -anorgan. Verbindungen 
Techn. pflanz!. u. tier. Öle u. Fette 

Düngemittel, Saaten-, Pflanzanschutz­
u. Schädlingsbekämpfungsmittel 

darunter, 
Düngemittel 

Kunststoffe u. synth. Kautschuk 
davon: 
Kunststoffe 
Synthetischer Kautschuk 

Chemiefasern 
davon: 
Reyon, Zellwolle 
Synth. Fasern, Fäden u. Borsten 

Farbstoffe, Farben, Lacke u. verw. Erzeugn. 
darunter: 
Titandioxyde u. Titanweiß 
Teerfarbstoffe 

Pharmazeutische Erzeugnisse 
darunter, 
Vitamine u. Hormone 
Human-pharrnazeut. Spezialitäten 
Veterinär-pharmazeut. Erzeugn. 

Sonst. chemische Erzeugnisse 
darunter, 
Gelatine, Klebstoffe u. Bindemittel 
Textilhilfsmittel 
Kautschukhilfsmittel 
Sonst. Hilfsmittel 

Feinkeramische Erzeugnisse 
darunter, 
Schleifmittel 

Glas u. Glaswaren 
darunter: 
Flachglas 
Hohlglas 
Veredeltes Flachglas 
Glasfaser 

Schnittholz u. a. bearbeitetes Holz 
darunter: 
Schwellen 
Laubschnittholz 
Furniere 

Holzwaren 
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dz = 100 kg 

58 288 

4 805 
1 362 
2 838 

18 701 
1 782 

410 
21 

3 289 
1 141 
6 400 

374 718 

372 677 

13 894 

1 3 124 
710 

8 235 

1 661 
6 574 

13 710 

6 250 
687 

209 

20 
28 
34 

18 973 

6 016 
2 602 
2 317 

742 

118 

57 

6 817 

6 364 
12 

441 

40 217 

7 463 
10 575 

780 

104 

1970 
Januar 

l 1 000 DM 

6 224 

164 
109 
445 
524 
375 

41 
35 

975 
378 
800 

6 437 

4 8',4 

3 613 

3 339 
274 

6 400 

577 
5 823 

3 5Vi 

084 
342 

645 

257 
202 

2:' 

4 70\\ 

516 
272 
786 
196 

158 

76 

159 

911 
46 

199 

2 058 

165 
357 
584 

573 



Melde-Nr. 

22. 

553 

.5l. 

5713 
5714 

581 
582 
585 

591 
592 
593 
596 

62 

621 
625 

) 
5. Warenverkehr nach Warengruppen und Keldenu1D111ern 

b) Lieferungen des Bundesgebietes 

Warenbenennung 

Zellstoff, Papier, Pappe 
darunter: 
Papier 

Papier- u. Pappewaren 

Druckereierzeugn. 1 Vervielfältigungen 
darunter• 
Bücher 
Zeitungen 

Kunststofferzeugnisse 
davon: 
Halbzeug aus Kunststoff 
Einzelteile aus Kunststoff 
Fertigerzeugnisse aus Kunststoff 

Gu1D111i- und Asbestwaren 
darunter, 
Bereifungen 
Weichgummiwaren 
Hartgummiwaren 
Asbest- u. Gummiasbestwaren 

Lederwaren u. Schuhe 
davon: 
Lederwaren 
Schuhe 

Textilien 
davon: 
Textile Spinnstoffe, auch Hadern 
Gespinst 
Spinnstoffwaren 
Meterware 
Wirk- u. Strickwaren 

:Bekleidung 
darunter• 
Oberbekleidung 
Wäsche 
Veredelte Pelzfelle 

Kleinsendungen. Antiguitäten, Rückwaren und 
Ersatzlieferungen 

Ingeeamt1 
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dz. 100 kg 

14 051 

8 475 

292 

555 

136 
383 

396 

780 
166 
450 

2 634 

882 
386 

252 

5 

0 
5 

11 994 

8 157 
2 056 

315 
522 
944 

394 

49 
302 

19 

2 262 

2 595 620 

1970 
Januar 

1 1 000 DM 

573 

211 

76 

733 

280 
374 

228 

821 
169 
238 

620 

92 
397 

74, 

31 

9 
22 

12 253 

3 210 
3 814 

602 
1 048 
3 579 

756 

194 
304 
162 

449 

206 898 



llelde-llr.] 

271340 
271530 
451100 

271545 
271560 
281500 
285900 
301511 
423177 
429640 
633111 

285900 
646100 

635280 
646 

r 
6. Lohnveredlungsverkehr Januar 1970 

' 

Warenbenennung 

Aktive Veredlung 

Bezüge des Bundesgebietes zur aktiven Veredlung 

Stahlrohblöcke u. -brammen 
Walzdraht 
Zellwolle 

Übrige Waren 

Zusammen 
Lieferungen des Bundesgebietes nach aktiver·veredlung 

Warmbandstahl und Röhrenstreifen 
Nahtlose Stahlrohre, warm gewalzt, gepreßt, gezogen 
Zwischenprodukte der NE-Metallindustrie 
NE-Metallschrott 
Kalt gezogener Draht 
Glycerin als Destillat und Raffinat 
Olein 
Drei- und Vierzylindergarn aus Baumwolle 
Übrige Waren 

Zusa.nmien 

Passive Veredlung 

Lieferungen des Bundesgebietes zur passiven Veredlung 

NE-Metallschrott 
Veredelte Pelzfelle 

Übrige Waren 

Zusammen 
Bezüge des Bundesgebietes nach passiver Veredlung 

Stickereien 
Veredelte Rauch- und Pelzwaren 

Übrige Waren 

Zusammen 
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1 000 DM 

152 
111 
102 

23 

388 

533 
149 

1 144 
935 
619 

37 
57 
40 
67 

3 581 

4 228 
161 

38 
4 427 

47 
76 

4 
127 


